

## دیدار علماء، روحانیون و طلاب - 7 / مرداد / 1371

حضرت آية الله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامي صبح امروز در دیدار علماء، روحانیان، ائمه جماعات و وعاظ استان تهران با ایشان طی سخنان مهمی با استناد به درسهایی از واقعه ي عاشورا بر ضرورت شناخت دشمن اصلي و وظایف اساسي و مهم مسلمین در برخورد با آن تأکید کردند و از سلطه فرهنگی، نظامي، سياسي و اقتصادي کفر و استکبار بعنوان بزرگترین خطر تهدید کننده ي اسلام و مسلمین نام بردند.

مقام معظم رهبري با تأکید بر اهمیت برخورداری مسلمین از شناخت صحیح و واقعي نسبت به تکالیف و وظایف اساسي خود در مقاطع مختلف فرمودند: حسین بن علي (ع) با قیام خود به مسلمانان فهماند که در چنان شرایطی مبارزه با اصل قدرت طاغوتي و اقدام برای نجات انسانها از سلطه ي شیطاني و اهریمنی او، واجب ترین کارهاست و وظایف مهم دیگر باید فدای این وظیفه مهم تر شود. در هر زمان دشمن خاصی، جهان اسلام و مسلمین را تهدید میکند و بدون تردید اگر در شناخت دشمن اشتباه شود خسارتهای جبران ناپذیری بر مسلمانان تحمیل خواهد شد و ما امروز مصمم هستیم هوشیاری، توجه ، دشمن شناسي و تکلیف شناسي را در حد اعلاي آن برای جهان اسلام به ویژه ملت مسلمان ایران تدارک ببینیم.

حضرت آية الله خامنه اي لزوم پرهیز از اشتباه در شناخت دشمن واقعي و اصلي را مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: تشکیل حکومت اسلامي و برافراشته شدن پرچم اسلام در ایران، واقعه ي بی سابقه اي در تاریخ اسلام است. لذا ما حق نداریم در شناخت دشمن و آگاهی نسبت به تهاجم او دچار اشتباه شویم. جهت حرکت جامعه اسلامي ما باید همان جهت ضد استکباري و ضد سلطه ي جهانی که امروزم بر همه ي جهان اسلام پنجه افکنده است باشد. زیرا سلطه جهانی کفر و استکبار دشمن اساسي، خطر بنیان کن و بزرگترین تهدید کننده ي اسلام و مسلمین است.

رهبر انقلاب اسلامي از دولت جبار و متجاوز آمریکا بعنوان سردمدار استکبار جهانی یاد کردند و فرمودند: آمریکا و قدرتهای کوچک و بزرگ هم پیمان او به دلیل خصومت دیرینه و اصطکاک منافع خود با اسلام و یا هراس از آن، دشمن ایران اسلامي هستند و اینکه آنان از دشمنی با جمهوری اسلامي ایران دست برداشته اند، تصور اشتباهي است.

مقام معظم رهبري به کشتار مسلمانان بوسنی هرزگوین در قلب اروپا اشاره کردند و فرمودند: سیاست اروپا در برابر قتل عام مسلمانان بوسنی هرزگوین نشان میدهد که آنان قصد دارند مسلمانان را در آن منطقه بکلی از بین ببرند و از تشکیل يك کشور مسلمان در قلب اروپا جلوگیری کنند و این خطر وجود دارد که در آینده هر مجموعه اي از مسلمانان در داخل اروپا در معرض اینگونه فشارها قرار گیرند. ما به شدت نگران سرنوشت ملت مسلمانان و برادر خود در بوسنی هرزگوین هستیم و حمایتها و پشتیبانی های همه جانبه اي را از مردم مسلمان این کشور بعمل آورده ایم. اما این حمایتها را کافي نمی دانیم و جهان اسلام برای دفاع از این ملت مظلوم باید وارد عمل شود.

حضرت آية الله خامنه اي از فشار قدرتهای بزرگ بر جمهوری اسلامي ایران به عنوان بالاترین مظهر دشمنی آنان با اسلام نام بردند و افزودند: اسلام انقلابي و مسلمانان برخوردار از آگاهی و بيداري که در راه ایجاد دنیایی بر اساس معیارهای صحیح از هیچ مانعی نمی هراسند، هدف حداکثر بغض استکبار جهانی قرار دارند. امروز دشمنان اسلام، تهاجم کم سابقه اي را در زمینه های فرهنگی، اقتصادي، سياسي و تبلیغاتي علیه ما تدارک دیده اند. لذا جامعه ي اسلامي باید بصورتی زنده و پرتحرک، هوشیار، آسیب ناپذیر و پرامید به مقاومت خود ادامه دهد.

رهبر انقلاب اسلامي در بخش دیگری از بیاناتشان عمل به تکلیف شرعي امر به معروف و نهی از منکر را موجب قوام حکومت اسلامي دانستند و فرمودند: آگاهی و شناخت آحاد يك ملت نسبت به معروف و منکر به معنای وجود نظارت، حضور و همکاری عمومي در جامعه اسلامي است. امر به معروف و نهی از منکر يك واجب بزرگ الهی برای عموم مسلمانان است و قشرهای مختلف باید جایگاه خود را در مورد آن پیدا کنند و در صحنه حضور همیشگی داشته باشند.

مقام معظم رهبري از تخلف ها و جرائمي که پایه هاي نظام اسلامي را سست ميکند، به عنوان بزرگترين تخلف ها نام بردند و فرمودند: مأيوس کردن دلهاي اميدوار، کج نشان دادن راه راست، گمراه کردن انسانهاي مؤمن و با اخلاص، سوء استفاده از اوضاع در جامعه ي اسلامي، کمک به دشمنان از طريق مخالفت با احکام و مقررات اسلامي و تلاش براي ايجاد بي تفاوتی به فساد کشاندن نسل مؤمن، از جمله منکرات جامعه ي ما هستند و باید درمحیط هاي مختلف نهي از منکرات اخلاقي، سياسي و اقتصادي ترويج شود.

حضرت آيةالله خامنه اي در پايان سخنانشان آمادگي براي انجام تکليف الهي را يك ارزش انقلابي خواندند و افزودند: در نظام اسلامي افراد برخوردار از روحيه حزب اللهی بر کساني که فاقد چنین روحيه اي هستند ترجيح دارند. مديران، استادان و صاحب منصبان، فرماندهان، هنرمندان و نويسندگان ما باید حزب اللهی باشند و در محیط هاي مختلف، عناصر حزب اللهی باید حضور برجسته اي داشته باشند و اين ارزش باید به طور عملي در دستگاههاي اجرايي و قضايي مورد توجه قرار گیرد. زیرا دستگاه اداري سالم زماني کارآيي بيشتري خواهد داشت که در آن عناصر مهم، صالح و به معنای واقعي حزب اللهی وجود داشته باشد.

بر پایه همين گزارش در اين دیدار که آيةالله مهدي کني، ائمه جماعات تهران، قم، شهر ري و کرج به همراه اعضاي مرکز رسيدگي به امور مساجد، مبلغين و روحانيون سازمان تبليغات اسلامي، روحانيون دفاتر نمايندگي ولي فقيه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، اعضاء جامعه ي روحانيت و مجمع روحانيون مبارز تهران حضورداشتند، حجةالاسلام والمسلمين فلسفي طی سخنان کوتاهی به بيان نقش و تأثير امر به معروف و نهي از منکر در حفظ سلامت جامعه اسلامي پرداخت و طی آن گفت: در پرتو اسلام بقاي استقلال، آزادي و قطع دست سلطه گران مستکبر تضمين شده خواهد بود و ما باید همواره چهره ي اسلام را در اين مملکت زنده نگه داريم. وي در سخنان خود همچنين تأکيد کرد که روحانيت در اجراي رهنمودهاي حيات بخش مقام معظم رهبري درزمينه ي امر به معروف و نهي از منکر همچون گذشته پيشتاز خواهد بود.